SMP IT Al Azhar Boarding School adalah lembaga pendidikan Islam yang berlokasi di jalan Mulawarman, RT 07 Teritip Balikpapan Timur Kalimantan Timur Indonesia. Lembaga pendidikan Islam ini berada di bawah naungan Yayasan Al Azhar Balikpapan.

SMP IT Al Azhar Boarding School didirikan oleh H. Muntasam Abdullah dan Hj. Robi'atul Adawiyah pada hari Jum'at, 1 Ramadhan 1433 H / 20 Juli 2012 M yang berlokasi di jalan Mulawarman rt 07 Teritip, menempati tanah seluas 40.300 M², wakaf dari H. Muntasam Abdullah dan Hj. Robi'atul Adawiyah.

Lembaga pendidikan Islam ini dirintis pada tahun 2012 yang diawali

dengan kegiatan pendidikan Islam informal seperti Pengajian dan Pembelajaran Al Qur'an, Fiqh, Siroh Nabawiyah dan lain lain.